
Téma své bakalářské práce Ošetřovatelská péče pacienta s diagnózou jaterní cirhóza jsem si vybrala na
základě své dlouholeté práce v péči o seniory, kteří jsou hospitalizováni na lůžkách dlouhodobě
nemocných. Incidence jaterní cirhózy je poměrně častá. Znalost postupu při ošetřovatelské péči v
souvislosti s touto diagnózou, která vzniká nejčastěji v důsledku abúzu alkoholu, vyžaduje pro
zdravotnický tým speciální vědomosti a dovednosti, ale především trpělivosti. Nejedná se pouze o
kurativní, ošetřovatelské a edukační postupy, ale při ošetřování nikdy nezapomínáme na dodržování
etických zásad.
Cílem mé bakalářské práce je komplexní zpracování případové studie ošetřovatelské péče u pacienta
X.Y. V klinické části bakalářské práce se věnuji anatomii a fyziologii jater, charakteristikou
onemocnění, příčinám, klinickému obrazu, léčbě a prognóze jaterní cirhózy.
V ošetřovatelské části se zabývám ošetřovatelskou anamnézou, která zahrnuje informace získané
pozorováním, od pacienta, rodiny a z lékařské dokumentace. Sestavila jsem ošetřovatelské diagnózy,
stanovila plán péče, realizaci a hodnocení. Ošetřovatelské diagnózy byly stanoveny ke druhému dni
hospitalizace. Na podkladě ošetřovatelských diagnóz jsem stanovila individulání ošetřovatelský plán.
Dále jsem se věnovala dlouhodobému plánu. Závěr práce tvoří psychologická část a edukace
nemocného. K vyhotovení ošetřovatelského procesu jsem použila model Majory Gordonové.


